
 

Proroga del termine di espletamento della procedura selettiva per la nomina del Direttore 
dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione (Avellino) – bando 390.461 ISA 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 31 luglio 2025, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 105/2025 – Verb. 518 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività 
degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento della Presidente n. 119 prot. n. 0241776 del 10 luglio 2024, pubblicato 
sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, entrato in vigore dal 1° agosto 2024, in particolare l’art. 10; 
VISTO il Decreto della Presidente CNR prot. n. 0421569 del 5 novembre 2024, pubblicato, in pari 
data, sul Portale Nazionale del Reclutamento “inPA” e nella piattaforma Selezioni Online CNR, 
mediante il quale è stato emanato il bando di selezione del Direttore dell’Istituto di Scienze 
dell’Alimentazione (Avellino) - bando n. 390.461 ISA; 
VISTO il Decreto della Presidente CNR prot. n. 0053069 del 24 febbraio 2025, mediante il quale è 
stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione anzidetta che ha tenuto la sua prima 
riunione in data 13 maggio 2025, nel corso della quale sono definiti i criteri di valutazione dei 
curricula e del colloquio;  
PRESO ATTO che il termine di 60 giorni per l’espletamento della procedura selettiva, di cui 
all’art. 10, comma 2 del richiamato Regolamento, decorrente ai sensi dell’art. 2 del decreto di 
nomina, dalla comunicazione di avvio del procedimento inviata in data 12 maggio 2025, è scaduto 
il giorno 10 luglio 2025; 
TENUTO CONTO che il termine anzidetto può essere rinnovato una sola volta, per un massimo di 
15 giorni e che oltre tale termine il Presidente del CNR può dichiarare la decadenza della 
Commissione; 



 

 2. 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha programmato di svolgere in data 18 luglio 
2025 la seconda riunione nel corso della quale, a seguito del confronto dei giudizi individuali 
espressi dei commissari su ciascun candidato, perviene collegialmente alla decisione di ammissione 
o non ammissione dei candidati al colloquio, che la Commissione stessa ha programmato di 
svolgere entro il 30 settembre 2025; 
VISTA la nota prot. n. 0250387 del 3 luglio 2025, mediante la quale la Presidente della 
Commissione esaminatrice, Prof.ssa Patrizia Falabella, a causa di sopraggiunti impegni istituzionali, 
ha richiesto la proroga del termine per un periodo superiore rispetto a quanto previsto dalla norma 
regolamentare richiamata; 
VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Reclutamento del Personale della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse, reg. n. 160 in data 10 luglio 2025, sottoscritta dal Direttore della Direzione 
Centrale Risorse Umane, dal Direttore Generale e trasmessa con prot. n. 0260929 del 10 luglio 
2025; 
VISTA la nota integrativa predisposta dall’Ufficio Reclutamento del Personale della Direzione 
Centrale Gestione delle Risorse, reg. n. 177 in data 24 luglio 2025, sottoscritta dal Direttore della 
Direzione Centrale Risorse Umane, dal Direttore Generale e trasmessa con prot. n. 0284513 del 24 
luglio 2025; 
CONSIDERATA la necessità di portare a conclusione la procedura selettiva già avviata e tenuto 
conto delle motivazioni avanzate dalla Presidente della Commissione, 
 

DELIBERA 
 
1. Il termine per l’espletamento della procedura selettiva per la nomina del Direttore dell’Istituto di 
Scienze dell’Alimentazione (Avellino) – bando 390. 461 ISA, è eccezionalmente prorogato sino al 
30 settembre 2025. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Andrea Lenzi 

 
IL DIRETTORE GENERALE  
NELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
LR 


